



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE DO BAIRRO PEDRINHAS, POR PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO SEXTAVADO.
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE
DATA: 13/04/2020

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	VARIÁVEIS								SUBTOTAL	TOTAL	
				MES	QTD	COMPR	ALTURA	LARG	ÁREA	VOLUME	COEF			TAXAS
1.1	COMP.EXT-01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS) BARRAÇÃO ESCRITÓRIO E BANHEIRO	MES	3,00									3,00	1,00
2.1	C0370	BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1 BARRAÇÃO ESCRITÓRIO E BANHEIRO	UN	1,00									1,00	1,00
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA PLACA PADRÃO ESTADO	M2	1,00	4,00	3,00							12,00	12,00
2.3	C3367	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO PLACAS INDICATIVAS - "TRECHO EM OBRAS" - "DESVIO"	M2	4,00	1,00	0,70							2,80	2,80
3.1	C3158	REACÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO BETUMINOSO	M3	1,00	87,42	0,05	9,00						39,34	810,93
		RUA DR. AFONSO MAGALHÃES		1,00	179,20	0,05	7,00						62,72	
		RUA BENJAMIN		1,00	71,59	0,05	6,00						21,48	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-01		1,00	60,32	0,05	5,00						15,08	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-01		1,00	160,84	0,05	5,00						40,21	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-02		1,00		0,85	641,59						32,08	
		RUA DO CURTUME TR-01		1,00	32,96	0,05	5,00						8,24	
		RUA DO CURTUME TR-02		1,00	36,08	0,05	6,00						10,82	
		RUA MARIA DO CARMO ANDRADE		1,00	190,27	0,05	8,00						76,11	
		RUA FRANCISCO JOSE DE HOLANDA		1,00	221,70	0,05	8,00						88,68	
		RUA EMILIA CYSNE FROTA		1,00	104,02	0,05	6,00						31,21	
		VILA BENJAMIN TR-01		1,00	229,82	0,05	7,00						80,44	
		VILA BENJAMIN TR-02		1,00	35,58	0,05	4,00						7,12	
3.2	C0768	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE VOLUME DE MATERIAL DEMOLIDO + 15% EMPOLAMENTO	M3	1,00						513,53	1,1500		590,56	590,56
3.3	C2830	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM VOLUME DE MATERIAL DEMOLIDO + 15% EMPOLAMENTO	M3	1,00						513,53	1,1500		590,56	590,56
4.1	C1233	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	1,00	87,42	8,40							734,33	9424,46
		RUA DR. AFONSO MAGALHÃES		1,00	179,20	6,40							1146,88	
		RUA BENJAMIN		1,00	71,59	5,40							386,59	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-01		1,00	60,32	4,40							265,41	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-02		1,00	160,84	4,40							707,70	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-01		1,00		4,40	641,59						641,59	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-02		1,00	32,96	4,40							145,02	
		RUA DO CURTUME TR-01		1,00	36,08	5,40							194,83	
		RUA DO CURTUME TR-02		1,00	190,27	7,40							1408,00	
		RUA MARIA DO CARMO ANDRADE		1,00	221,70	7,40							1640,58	
		RUA FRANCISCO JOSE DE HOLANDA		1,00	104,02	5,40							561,71	
		RUA EMILIA CYSNE FROTA		1,00	229,82	6,40							1470,85	
		VILA BENJAMIN TR-01		1,00	35,58	3,40							120,97	
		VILA BENJAMIN TR-02		1,00		3,40							120,97	
4.2	C4376	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FEMEA NAS FACES LATERAIS e=8,0cm (f=40-35kpa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1,00	87,42	8,40							734,33	9424,46
		RUA DR. AFONSO MAGALHÃES		1,00	179,20	6,40							1146,88	
		RUA BENJAMIN		1,00	71,59	5,40							386,59	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-01		1,00	60,32	4,40							265,41	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-02		1,00	160,84	4,40							707,70	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-01		1,00		4,40	641,59						641,59	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-02		1,00	32,96	4,40							145,02	
		RUA DO CURTUME TR-01		1,00	36,08	5,40							194,83	
		RUA DO CURTUME TR-02		1,00	190,27	7,40							1408,00	
		RUA MARIA DO CARMO ANDRADE		1,00	221,70	7,40							1640,58	
		RUA FRANCISCO JOSE DE HOLANDA		1,00	104,02	5,40							561,71	
		RUA EMILIA CYSNE FROTA		1,00	229,82	6,40							1470,85	
		VILA BENJAMIN TR-01		1,00	35,58	3,40							120,97	
		VILA BENJAMIN TR-02		1,00		3,40							120,97	
4.3	CDAP.EXT-02	SARJETADA DE CONCRETO SIMPLES C=10,30m P=0,08m	M	1,00	174,84								174,84	3878,39
		RUA DR. AFONSO MAGALHÃES		1,00	348,60								348,60	
		RUA BENJAMIN		1,00	134,78								134,78	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-01		1,00	103,16								103,16	
		TRAVESSA BENJAMIN TR-02		1,00	321,68								321,68	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-01		1,00	130,07								130,07	
		RUA DAS PEDRINHAS TR-02		1,00	65,92								65,92	
		RUA DO CURTUME TR-01		1,00	72,16								72,16	
		RUA DO CURTUME TR-02		1,00	370,74								370,74	
		RUA MARIA DO CARMO ANDRADE		1,00	426,01								426,01	
		RUA FRANCISCO JOSE DE HOLANDA		1,00	223,30								223,30	
		RUA EMILIA CYSNE FROTA		1,00	436,44								436,44	
		VILA BENJAMIN TR-01		1,00	71,16								71,16	
		VILA BENJAMIN TR-02		1,00									71,16	
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1,00						942,46			942,46	9424,46

Yakson Marques
Coord. de Planejamento / CREA
CE-333596
Secretaria de Infraestrutura-SEINF
Municipal de Sobral